

„Uśmiechnięte” I Święto Latawca w Kotuszu

Kto kocha, ten kocha wiatr. A wiatr kocha latawce.

Po strasznie długiej przerwie spowodowanej pandemią udało się zrobić coś wyjątkowego! W minioną niedzielę w urokliwej Bazie Noclegowej w Kotuszu odbyło się I Święto Latawca Gminy Kamieniec, którego głównymi organizatorami byli : **Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna**, Leśnictwo i OSP Kotusz. Do współpracy zaproszono: Radę Sołecką, firmę Anilandia, fundację AnimaLove i panią Michalinę z Kotusza - właścicielkę pięknych koni.

Celem wydarzenia było kultywowanie zapomnianych zwyczajów wpisanych od dawna w polską kulturę, tworzących narodową tożsamość, zwiększenie wiedzy o tworzeniu latawcy i historii naszego regionu, a nade wszystko integracja środowiska lokalnego - wreszcie na świeżym powietrzu. Dlaczego w Kotuszu? Bo jest pięknie i jak stwierdził pomysłodawca wspomnianego święta - leśniczy pan Roman Kędzierski, wieją tutaj „pomyślne wiatry”, które wzniosą wysoko wykonane na konkursy latawce. Tradycyjnie impreza rozpoczęła się od rajdu rowerowego pod przewodnictwem pana Kędzierskiego ze startem w parku w Kamieńcu, przez Parzęczewo, Goździchowo i metą w Kotuszu. W każdym z miejsc - przystanków pan Roman dzielił się z „rajdowcami” swoją bogatą wiedzą na ich temat. Po przybyciu na metę zadowoleni, uśmiechnięci rowerzyści, a w wśród nich przedstawiciele trzech pokoleń z wielu miejscowości naszej gminy, ale także spoza, m.in. z Grodziska, zostali poczęstowani smaczną zupą, kiełbasą z grilla, kawą i pysznym ciastem, które przygotowała na tę okoliczność pani Bożenka Szymkowiak. Uczestnicy rajdu otrzymali od organizatorów butony - znaczki okolicznościowe oraz słodkie upominki. Około 14³⁰ teren klimatycznego schroniska zaczął się zaludniać a na żywo pojawiły się kolorowe latawce przygotowane na główne konkursy. Najpierw jury oceniło „urodę” tych najstarszych przyrządów latających, a następnie uczestnicy konkursu wraz z panem Romanem i komisją konkursową udali się na pobliską łąkę, aby sprawdzić „skuteczność” latawców. A oto wyniki konkursów:

1. Konkurs na „najpiękniejszy latawiec”:

I miejsce - Basia i Filip Graf

II miejsce - Hanna Dzieciot

III miejsce - Zofia Dzieciot i Adam Szymkowiak

Wyróżnienia - Szawerdak Nadia i Bilska Maja

2. Konkurs na „najszybszy latawiec”:

I miejsce - Hanna Szymkowiak

II miejsce - Oliwier i Nadia Szawerdak

III miejsce - Martyna Nowak

Wyróżnienia - Ludwik Pryfer, Dagmara Nosek, Filip Graf, Zofia Dzieciot i Grzegorz Skrzypczak

Puchary, dyplomy i nagrody wręczyli laureatom: pan Wójt, przewodniczący Rady Gminy, pani Sołtys, pan Leśniczy, prezes OSP i dyrektor CKiBP;

Przybyli mieszkańcy wielu miejscowości Gminy wzięli udział w wielu innych konkursach przygotowanych przez miejscowych strażaków (rzut kaloszem, rzut ringo, bieg w workach). Zwycięzcy także zostali obdarowani dyplomami i nagrodami. Jak zwykle w Kotuszu ogromnym powodzeniem cieszyły się zawody w strzelaniu z wiatrówek prowadzone przez panów z miejscowego LOK-u w dwóch kategoriach wiekowych: do lat 14-stu i powyżej. Dla zwycięzców piękne puchary i nagrody, tak jak poprzednie, ufundowało CKiBP - organizator imprezy. Ale konkursy to tylko część atrakcji! Dzięki inicjatywie pani Bożeny Szymkowiak udało się zaprosić do Kotusza zaprzyjaźnioną z CKiBP firmę „ Anilandia” , która zafundowała dzieciom moc niesamowitych przyjemności: dmuchańce, malowanie buziek, przejażdżki gokartami, także w ALKOgoglach i cieszące się wielkim zainteresowaniem warsztaty tworzenia latawców. Panie z fundacji AnimLove dzieliły się informacjami na temat właściwego postępowania wobec zwierząt. Strażacy sprawili ogromną radość dzieciom, które skorzystały

z przejażdżki wozem strażackim. Absolutnie „ gwoździem programu” okazały się „konne oprowadzanki” zaproponowane przez panią Michalinę – właścicielkę pięknych koni, od niedawna mieszkankę Kotusza. Dzieci szalały z radości! W ogóle wszystkim uczestnikom święta dopisywały humory. Wszyscy najedzeni, wybawieni, zadowoleni, obdarowani upominkami – okolicznościowymi przypinkami czekają już na następną imprezę. „ Gdy się puszcza latawce, myśli wędrują wraz z nimi...”. Piękne idee, świetna zabawa, twórcze zaangażowanie, optymizm organizatorów pozwoliły nie tylko na realizację zamierzeń, ale również na podjęcie kolejnych inicjatyw.

Jeśli okoliczności pozwolą, spotkamy się ponownie w Kotuszu w październiku na Święcie Miodu i Ziół! I znowu będzie się działo! Wcześniej jednak Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu zaprasza wszystkich mieszkańców Gminy i nie tylko na II Kamienieckie Dni Kultury, które odbędą się w dniach 27 - 29 sierpnia na placu przed Chatą Biesiadną.

[Więcej zdjęć na naszym Facebooku.](#)



